emitirán y se suscribirán por el. presente aumento de capital se hará por 

compensación de créditos con las cuentas 220201 CUENTA POR PAGAR 

ACCIONISTA CARLOS ALBERTO GILABERT MAWYIN, y 220202 CUENTA POR PAGAR 

ACCIONISTA ALEJANDRO GILABERT MAWYIN, TROPITIMBER S.A., por USD 

123.996,00 (Ciento veinte y tres Mil novecientos noventa y seis Dólares de los 

Estados Unidos de América). Las nuevas acciones a suscribirse serán en 

proporción a las acciones que actualmente tiene cada uno de los accionistas, 

conforme se determina en el siguiente numeral. 

2.1. De la suscripción.- 

=El señor Alejandro Gilabert Mawyin, suscribe sesenta y un mil 

novecientos noventa y ocho (61.998) acciones ordinarias y nominativas 

de Un Dólar de los Estados Unidos de América cada una, y paga las 

mismas conforme se detalla en el numeral 2.2 referente a la forma de 

pago. 

- El señor Carlos Alberto Gilabert Mawyin, suscribe sesenta y un mil 

novecientos noventa y ocho (61.998) acciones ordinarias y nominativas 

de Un Dólar de los Estados Unidos de América cada una, y paga las 

mismas conforme se detalla en el numeral 2.2 referente a la forma de 

pago. 

2.2. De la forma de pago.- 

Por unanimidad absoluta de votos de la Junta de Accionistas.